
 

Česká školní inspekce 
Olomoucký inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIM-1582/14-M 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Název právnické osoby 
vykonávající činnost 
školy/školského zařízení 

Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 

Sídlo Komenského 677, 784 01 Litovel 

E-mail právnické osoby sekreatriat@soslitovel.cz 

IČO 00 848 875 

Identifikátor 600 017 087 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastoupená Mgr. Pavlem Skácelem, ředitelem školy 

Zřizovatel Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Místo kontroly Komenského 677, 784 01 Litovel 
Palackého 934, 784 01 Litovel 
Uničovská 132, 784 01 Litovel 

Termín kontroly na místě 10. – 12. prosinec 2014 

Kontrolované období školní roky 2013/2014 a 2014/2015 k termínu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 
Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb, se zaměřením na: 

1. Kontrolu vydání školních vzdělávacích programů podle § 5 odst. 3 – věta první 
školského zákona. 

 



Česká školní inspekce                                                                              Protokol o kontrole  
Olomoucký inspektorát                                                                         Čj. ČŠIM-1582/14-M 

                                                                        2 
 

 

2. Kontrolu vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu, seznámení se školním řádem  
a informování o vydání a obsahu školního řádu podle § 30 odst. 1, 2 a 3 školského 
zákona.  

Kontrolní zjišt ění 
Kontrola byla vykonána ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola 
Litovel, Komenského 677 (dále „škola“). 

1.  Kontrola vydání školních vzdělávacích programů podle § 5 odst. 3 – věta první 
školského zákona. 

Ředitel školy vydal školní vzdělávací programy (dále „ŠVP“) pro obory středního 
vzdělání, které škola realizuje v souladu se zápisem údajů v rejstříku škol a školských 
zařízení. Dále vydal ŠVP i pro domov mládeže. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2.  Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu, seznámení se školním  
řádem a informování o vydání a obsahu školního řádu podle § 30 odst. 1, 2 a 3 
školského zákona.  

Ředitel školy vydal školní řád střední školy. Uvedený dokument upravoval všechny 
požadované náležitosti a obsahoval také pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání 
žáků. Školní řád zveřejnil ředitel školy na přístupném místě ve škole, prokazatelným 
způsobem s ním seznámil zaměstnance a žáky školy, o jeho vydání a obsahu informoval 
zákonné zástupce nezletilých žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá 
1. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení o právnické osobě s názvem Střední 

odborná škola Litovel, Komenského 677, ze dne 8. prosince 2014 
2. ŠVP Sladovník – pivovarník platný od 1. září 2014 
3. ŠVP Elektrikář platný od 1. září 2014 
4. ŠVP Podnikání platný od 1. září 2010 
5. ŠVP Domova mládeže Střední odborné školy Litovel, Gemerská 505/9, 784 01 

Litovel s účinností od 1. února 2012 
6. Školní řád, ze dne 1. února 2014 
7. Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání žáků (klasifikační řád) jako součást školního 
řádu 

8. Prezenční listina ze seznámení pedagogických pracovníků s Pravidly pro hodnocení 
vzdělávání žáků a Postupem školy při výskytu podezřelé látky a při podezření užití 
omamné látky žákem, ze dne 12. listopadu 2012 

9. Prezenční listina ze seznámení pedagogických a dalších zaměstnanců se školním 
řádem, ze dne 2. září 2013 

10. Prezenční listiny ze seznámení žáků se školním i klasifikačním řádem a BOZ SOŠ 
Litovel na školní rok 2014/2015 

 



Česká školní inspekce                                                                              Protokol o kontrole  
Olomoucký inspektorát                                                                         Čj. ČŠIM-1582/14-M 

                                                                        3 
 

 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 
zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé proti jakému zjištění směřují, a to do 15 dnů 
ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká 
školní inspekce, Olomoucký inspektorát, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc, případně 
prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.m@csicr.cz) 
s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 (razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce  

Mgr. Pavel Okleštěk, školní inspektor Okleštěk v.r. 

Mgr. David Náhlík, školní inspektor D. Náhlík v.r. 

Mgr. Pavel Vykoupil, školní inspektor Pavel Vykoupil v.r. 

Ing. Renata Skutková, kontrolní pracovnice Renata Skutková v.r. 

Bc. Anna Kouřilová, kontrolní pracovnice Anna Kouřilová v.r. 

V Olomouci dne 6. ledna 2015 

 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

 (razítko) 

Mgr. Pavel Skácel, ředitel školy Skácel v.r. 

V Litovli dne 12. ledna 2015  


